
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 167 от 13.09.2024 г.

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 28 декабря 2023 года № 126 «О бюджете сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений 

Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 05.03.2024 № 136, от 22.03.2024 
№137, от 10.04.2024 № 140, от 25.04.2024 № 146, от 26.04.2024 №149, от 27.05.2024 

№ 156, от 28.06.2024 № 161, от 21.08.2024 №162)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Тимофеевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2023 года № 126 «О бюджете сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» 
от 12 января 2024 № 1(277), от 12 марта 2024 № 10(286), от 2 апреля 2024 № 13(289), от 16 апреля 
2024 № 15(291), от 03 мая 2024 № 17(293), от 04 июля 2024 № 26(302), от 22 августа 2024 № 32 
(308)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2024 год:

- общий объем доходов – 74 340 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 99 278 тыс. руб.;
- дефицит – 24 938 тыс. руб.».
2. Приложение №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 год» изложить в редакции соглас-
но Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 год» к настоящему Решению. 

3. Приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов рас-
ходов классификации расходов бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 год» изложить в редакции согласно Приложению №2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2024 год» к настоящему Решению. 

4. Приложение №5 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ти-
мофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 год» к 
настоящему Решению.

5. Статью 15 изложить в следующей редакции «Утвердить объем бюджетных ассигнований му-
ниципального дорожного фонда сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области:

в 2024 году – в сумме 48 249 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 6 696 тыс. руб.;
в 2026 году – в сумме 6 793 тыс. руб.».
6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге. 

Официальное опубликование» и на официальном сайте поселения http://timofeevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Фролов

И.о.Главы сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области М.И. Мошнинов

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за 
счет феде-
ральных и 
областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения Тимо-
феевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

455               99 278 17 889

Общегосударственные вопросы 455 01             14 217 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

455 01 02           1 609 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 01 02 58         1 609 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Ти-
мофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2024 - 2026 
годы"

455 01 02 58 1       1 609 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

455 01 02 58 1 00 11000   1 609 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

455 01 02 58 1 00 11000 100 1 603 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

455 01 02 58 1 00 11000 120 1 603 0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

455 01 02 58 1 00 11000 300 5 0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

455 01 02 58 1 00 11000 320 5 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

455 01 04           8 229 0

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 13.09.2024 №167

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей от 28.12.2023  № 126

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 год (Единица 

измерения: тыс. руб.)

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 01 04 58         8 229 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Ти-
мофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2024 - 2026 
годы"

455 01 04 58 1       7 301 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

455 01 04 58 1 00 11000   7 301 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

455 01 04 58 1 00 11000 100 4 458 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

455 01 04 58 1 00 11000 120 4 458 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 01 04 58 1 00 11000 200 2 160 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

455 01 04 58 1 00 11000 240 2 160 0

Иные бюджетные ассигнования 455 01 04 58 1 00 11000 800 683 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 455 01 04 58 1 00 11000 850 683 0
Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2024 - 2026 годы"

455 01 04 58 7       701 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

455 01 04 58 7 00 78210   701 0

Межбюджетные трансферты 455 01 04 58 7 00 78210 500 701 0
Иные межбюджетные трансферты 455 01 04 58 7 00 78210 540 701 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Тимофеев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2024 - 2026 годы"

455 01 04 58 9       227 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

455 01 04 58 9 00 78210   227 0

Межбюджетные трансферты 455 01 04 58 9 00 78210 500 227 0
Иные межбюджетные трансферты 455 01 04 58 9 00 78210 540 227 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

455 01 06           505 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 01 06 58         505 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Ти-
мофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2024 - 2026 
годы"

455 01 06 58 1       79 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

455 01 06 58 1 00 78210   79 0

Межбюджетные трансферты 455 01 06 58 1 00 78210 500 79 0
Иные межбюджетные трансферты 455 01 06 58 1 00 78210 540 79 0
Подпрограмма "Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной (бухгалтер-
ской) отчетности и осуществление контроля 
за исполнением бюджета на 2024 - 2026 
годы"

455 01 06 58 Б       426 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

455 01 06 58 Б 00 78210   426 0

Межбюджетные трансферты 455 01 06 58 Б 00 78210 500 426 0
Иные межбюджетные трансферты 455 01 06 58 Б 00 78210 540 426 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

455 01 07           744 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 01 07 58         744 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Ти-
мофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2024 - 2026 
годы"

455 01 07 58 1       744 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 01 07 58 1 00 20000   162 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 01 07 58 1 00 20000 200 162 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

455 01 07 58 1 00 20000 240 162 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

455 01 07 58 1 00 78210   582 0

Межбюджетные трансферты 455 01 07 58 1 00 78210 500 582 0
Иные межбюджетные трансферты 455 01 07 58 1 00 78210 540 582 0
Резервные фонды 455 01 11           52 0
Непрограммное направление расходов 455 01 11 99         52 0
Резервный фонд местной администрации 455 01 11 99 0 00 79900   52 0
Иные бюджетные ассигнования 455 01 11 99 0 00 79900 800 52 0
Резервные средства 455 01 11 99 0 00 79900 870 52 0
Другие общегосударственные вопросы 455 01 13           3 078 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 01 13 58         3 078 0

Подпрограмма "Информационное обеспе-
чение администрации сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Тимо-
феевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2024 - 2026 годы"

455 01 13 58 А       601 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 01 13 58 А 00 20000   601 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 01 13 58 А 00 20000 200 601 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

455 01 13 58 А 00 20000 240 601 0

№ 36 (312)
26 сентября 2024, четверг

Официальное 
опубликование

12+



2 официально № 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществление 
контроля за исполнением бюджета на 2024 
- 2026 годы"

455 01 13 58 Б       2 477 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 01 13 58 Б 00 20000   492 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 01 13 58 Б 00 20000 200 492 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

455 01 13 58 Б 00 20000 240 492 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

455 01 13 58 Б 00 78210   1 984 0

Межбюджетные трансферты 455 01 13 58 Б 00 78210 500 1 984 0
Иные межбюджетные трансферты 455 01 13 58 Б 00 78210 540 1 984 0
Национальная оборона 455 02             689 689
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка

455 02 03           689 689

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 02 03 58         689 689

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Ти-
мофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2024 - 2026 
годы"

455 02 03 58 1       689 689

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселе-
ний, муниципальных и городских округов

455 02 03 58 1 00 51180   689 689

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

455 02 03 58 1 00 51180 100 689 689

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

455 02 03 58 1 00 51180 120 689 689

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

455 03             913 0

Гражданская оборона 455 03 09           106 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 03 09 58         106 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2024 - 2026 годы"

455 03 09 58 2       106 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

455 03 09 58 2 00 78210   106 0

Межбюджетные трансферты 455 03 09 58 2 00 78210 500 106 0
Иные межбюджетные трансферты 455 03 09 58 2 00 78210 540 106 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

455 03 10           497 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 03 10 58         497 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2024 - 2026 годы"

455 03 10 58 2       497 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 03 10 58 2 00 20000   53 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 03 10 58 2 00 20000 200 53 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

455 03 10 58 2 00 20000 240 53 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

455 03 10 58 2 00 78210   444 0

Межбюджетные трансферты 455 03 10 58 2 00 78210 500 444 0
Иные межбюджетные трансферты 455 03 10 58 2 00 78210 540 444 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

455 03 14           311 0

Непрограммное направление расходов 455 03 14 99         311 0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 03 14 99 0 00 20000   111 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

455 03 14 99 0 00 20000 100 91 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

455 03 14 99 0 00 20000 120 91 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 03 14 99 0 00 20000 200 19 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

455 03 14 99 0 00 20000 240 19 0

Иные направления расходов 455 03 14 99 0 00 90000   200 0
Иные бюджетные ассигнования 455 03 14 99 0 00 90000 800 200 0
Специальные расходы 455 03 14 99 0 00 90000 880 200 0
Национальная экономика 455 04             49 619 17 200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 455 04 09           48 249 17 200
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 04 09 58         48 249 17 200

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселе-
нии Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 04 09 58 4       48 249 17 200

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 04 09 58 4 00 20000   11 850 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 04 09 58 4 00 20000 200 11 750 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

455 04 09 58 4 00 20000 240 11 750 0

Иные бюджетные ассигнования 455 04 09 58 4 00 20000 800 100 0
Исполнение судебных актов 455 04 09 58 4 00 20000 830 100 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

455 04 09 58 4 00 78210   18 715 0

Межбюджетные трансферты 455 04 09 58 4 00 78210 500 18 715 0
Иные межбюджетные трансферты 455 04 09 58 4 00 78210 540 18 715 0
Иные направления расходов 455 04 09 58 4 00 90000   150 0
Иные бюджетные ассигнования 455 04 09 58 4 00 90000 800 150 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 455 04 09 58 4 00 90000 850 150 0
Предоставление субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам на осу-
ществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Самарской 
области, в том числе в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные ка-
чественные дороги», а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

455 04 09 58 4 00 S3270   17 533 17 200

Межбюджетные трансферты 455 04 09 58 4 00 S3270 500 17 533 17 200
Иные межбюджетные трансферты 455 04 09 58 4 00 S3270 540 17 533 17 200
Другие вопросы в области национальной 
экономики

455 04 12           1 370 0

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2024 - 2026 годы"

455 04 12 58         653 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Тимофе-
евка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2024 - 2026 
годы"

455 04 12 58 6       493 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 04 12 58 6 00 20000   493 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 04 12 58 6 00 20000 200 493 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

455 04 12 58 6 00 20000 240 493 0

Подпрограмма "Благоустройство терри-
тории сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2024 - 2026 годы"

455 04 12 58 7       100 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 04 12 58 7 00 20000   50 0

Иные бюджетные ассигнования 455 04 12 58 7 00 20000 800 50 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 455 04 12 58 7 00 20000 850 50 0
Иные направления расходов 455 04 12 58 7 00 90000   50 0
Иные бюджетные ассигнования 455 04 12 58 7 00 90000 800 50 0
Исполнение судебных актов 455 04 12 58 7 00 90000 830 50 0
Подпрограмма "Развитие социальной 
политики, социальная поддержка, доступ-
ная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществле-
ние капитального текущего ремонта учреж-
дений, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2024 - 2026 годы"

455 04 12 58 8       60 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 04 12 58 8 00 20000   60 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 04 12 58 8 00 20000 200 60 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

455 04 12 58 8 00 20000 240 60 0

Непрограммное направление расходов 455 04 12 99         717 0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 04 12 99 0 00 20000   717 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 04 12 99 0 00 20000 200 717 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

455 04 12 99 0 00 20000 240 717 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 455 05             24 128 0
Жилищное хозяйство 455 05 01           48 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2024 - 2026 годы"

455 05 01 58         48 0

Подпрограмма "Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2024 - 2026 годы"

455 05 01 58 5       48 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 05 01 58 5 00 20000   48 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 05 01 58 5 00 20000 200 48 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

455 05 01 58 5 00 20000 240 48 0

Коммунальное хозяйство 455 05 02           6 380 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2024 - 2026 годы"

455 05 02 58         6 380 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Тимофе-
евка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2024 - 2026 
годы"

455 05 02 58 6       6 380 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 05 02 58 6 00 20000   6 380 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 05 02 58 6 00 20000 200 6 380 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

455 05 02 58 6 00 20000 240 6 380 0

Благоустройство 455 05 03           16 649 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2024 - 2026 годы"

455 05 03 58         16 649 0



3официально№ 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2024 - 2026 годы"

455 05 03 58 7       16 649 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

455 05 03 58 7 00 12000   1 897 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

455 05 03 58 7 00 12000 100 1 891 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

455 05 03 58 7 00 12000 110 1 891 0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

455 05 03 58 7 00 12000 300 2 0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

455 05 03 58 7 00 12000 320 2 0

Иные бюджетные ассигнования 455 05 03 58 7 00 12000 800 4 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 455 05 03 58 7 00 12000 850 4 0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 05 03 58 7 00 20000   14 752 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 05 03 58 7 00 20000 200 14 752 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

455 05 03 58 7 00 20000 240 14 752 0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

455 05 05           1 051 0

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2024 - 2026 годы"

455 05 05 58         1 051 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Тимофе-
евка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2024 - 2026 
годы"

455 05 05 58 6       1 051 0

Предоставление субсидий некоммерческим 
организациям и иным юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам, в сфере коммунальных услуг

455 05 05 58 6 00 60012   1 051 0

Иные бюджетные ассигнования 455 05 05 58 6 00 60012 800 1 051 0
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

455 05 05 58 6 00 60012 810 1 051 0

Образование 455 07             351 0
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

455 07 05           21 0

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2024 - 2026 годы"

455 07 05 58         21 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского поселе-
ния Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2024 - 2026 годы"

455 07 05 58 1       21 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 07 05 58 1 00 20000   21 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 07 05 58 1 00 20000 200 21 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

455 07 05 58 1 00 20000 240 21 0

Молодежная политика 455 07 07           329 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2024 - 2026 годы"

455 07 07 58         329 0

Подпрограмма "Развитие физической куль-
туры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Тимофе-
евка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2024 - 2026 
годы"

455 07 07 58 9       329 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

455 07 07 58 9 00 12000   329 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

455 07 07 58 9 00 12000 100 329 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

455 07 07 58 9 00 12000 110 329 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 455 08             4 619 0
Культура 455 08 01           2 828 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2024 - 2026 годы"

455 08 01 58         2 828 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики, социальная поддержка, доступ-
ная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществле-
ние капитального текущего ремонта учреж-
дений, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2024 - 2026 годы"

455 08 01 58 8       2 828 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

455 08 01 58 8 00 78210   2 828 0

Межбюджетные трансферты 455 08 01 58 8 00 78210 500 2 828 0
Иные межбюджетные трансферты 455 08 01 58 8 00 78210 540 2 828 0
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

455 08 04           1 792 0

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2024 - 2026 годы"

455 08 04 58         1 792 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики, социальная поддержка, доступ-
ная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществле-
ние капитального текущего ремонта учреж-
дений, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2024 - 2026 годы"

455 08 04 58 8       1 792 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

455 08 04 58 8 00 78210   1 792 0

Межбюджетные трансферты 455 08 04 58 8 00 78210 500 1 792 0
Иные межбюджетные трансферты 455 08 04 58 8 00 78210 540 1 792 0
Социальная политика 455 10             833 0
Социальное обеспечение населения 455 10 03           200 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 10 03 58         200 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики, социальная поддержка, доступная сре-
да для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, поддержка отрас-
ли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского по-
селения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 10 03 58 8       200 0

Социальное обеспечение населения 455 10 03 58 8 00 80000   200 0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

455 10 03 58 8 00 80000 300 200 0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

455 10 03 58 8 00 80000 310 200 0

Другие вопросы в области социальной по-
литики

455 10 06           633 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 10 06 58         633 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики, социальная поддержка, доступная сре-
да для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, поддержка отрас-
ли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского по-
селения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 10 06 58 8       633 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

455 10 06 58 8 00 20000   633 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 10 06 58 8 00 20000 200 573 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

455 10 06 58 8 00 20000 240 573 0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

455 10 06 58 8 00 20000 300 60 0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

455 10 06 58 8 00 20000 310 60 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 455 11             3 910 0
Массовый спорт 455 11 02           3 910 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 
- 2026 годы"

455 11 02 58         3 910 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Тимофеев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2024 - 2026 годы"

455 11 02 58 9       3 910 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

455 11 02 58 9 00 12000   3 910 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

455 11 02 58 9 00 12000 100 1 888 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

455 11 02 58 9 00 12000 110 1 888 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

455 11 02 58 9 00 12000 200 2 022 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

455 11 02 58 9 00 12000 240 2 022 0

Итого                 99 278,00 17 889,00

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2024 - 2026 годы"

58         98 198 17 889

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2024 - 
2026 годы"

58 1       10 443 689

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

58 1 00 11000   8 909 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

58 1 00 11000 100 6 061 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

58 1 00 11000 120 6 061 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 1 00 11000 200 2 160 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 1 00 11000 240 2 160 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 58 1 00 11000 300 5 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

58 1 00 11000 320 5 0

Иные бюджетные ассигнования 58 1 00 11000 800 683 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 58 1 00 11000 850 683 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 58 1 00 20000   183 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 1 00 20000 200 183 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 1 00 20000 240 183 0

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 13.09.2024 №_167

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей от 28.12.2023  № 126

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 год 

(Единица измерения: тыс. руб.)



4 официально № 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

58 1 00 51180   689 689

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

58 1 00 51180 100 689 689

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

58 1 00 51180 120 689 689

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жет муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

58 1 00 78210   661 0

Межбюджетные трансферты 58 1 00 78210 500 661 0
Иные межбюджетные трансферты 58 1 00 78210 540 661 0
Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрез-
вычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2024 - 2026 годы"

58 2       603 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 58 2 00 20000   53 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 2 00 20000 200 53 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 2 00 20000 240 53 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жет муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

58 2 00 78210   550 0

Межбюджетные трансферты 58 2 00 78210 500 550 0
Иные межбюджетные трансферты 58 2 00 78210 540 550 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2024 - 
2026 годы"

58 4       48 249 17 200

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 58 4 00 20000   11 850 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 4 00 20000 200 11 750 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 4 00 20000 240 11 750 0

Иные бюджетные ассигнования 58 4 00 20000 800 100 0
Исполнение судебных актов 58 4 00 20000 830 100 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жет муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

58 4 00 78210   18 715 0

Межбюджетные трансферты 58 4 00 78210 500 18 715 0
Иные межбюджетные трансферты 58 4 00 78210 540 18 715 0
Иные направления расходов 58 4 00 90000   150 0
Иные бюджетные ассигнования 58 4 00 90000 800 150 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 58 4 00 90000 850 150 0
Предоставление субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Самарской области, в 
том числе в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные качественные дороги», а также капиталь-
ного ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

58 4 00 S3270   17 533 17 200

Межбюджетные трансферты 58 4 00 S3270 500 17 533 17 200
Иные межбюджетные трансферты 58 4 00 S3270 540 17 533 17 200
Подпрограмма "Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2024 - 2026 годы"

58 5       48 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 58 5 00 20000   48 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 5 00 20000 200 48 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 5 00 20000 240 48 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2024 - 2026 годы"

58 6       7 924 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 58 6 00 20000   6 873 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 6 00 20000 200 6 873 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 6 00 20000 240 6 873 0

Предоставление субсидий некоммерческим органи-
зациям и иным юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам, в сфере комму-
нальных услуг

58 6 00 60012   1 051 0

Иные бюджетные ассигнования 58 6 00 60012 800 1 051 0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

58 6 00 60012 810 1 051 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2024 - 2026 годы"

58 7       17 450 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

58 7 00 12000   1 897 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми

58 7 00 12000 100 1 891 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 58 7 00 12000 110 1 891 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 58 7 00 12000 300 2 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

58 7 00 12000 320 2 0

Иные бюджетные ассигнования 58 7 00 12000 800 4 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 58 7 00 12000 850 4 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 58 7 00 20000   14 802 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 7 00 20000 200 14 752 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 7 00 20000 240 14 752 0

Иные бюджетные ассигнования 58 7 00 20000 800 50 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 58 7 00 20000 850 50 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жет муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

58 7 00 78210   701 0

Межбюджетные трансферты 58 7 00 78210 500 701 0
Иные межбюджетные трансферты 58 7 00 78210 540 701 0
Иные направления расходов 58 7 00 90000   50 0
Иные бюджетные ассигнования 58 7 00 90000 800 50 0
Исполнение судебных актов 58 7 00 90000 830 50 0
Подпрограмма "Развитие социальной политики, со-
циальная поддержка, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, поддержка от-
расли культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2024 - 2026 годы"

58 8       5 512 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 58 8 00 20000   693 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 8 00 20000 200 633 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 8 00 20000 240 633 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 58 8 00 20000 300 60 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

58 8 00 20000 310 60 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жет муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

58 8 00 78210   4 619 0

Межбюджетные трансферты 58 8 00 78210 500 4 619 0
Иные межбюджетные трансферты 58 8 00 78210 540 4 619 0
Социальное обеспечение населения 58 8 00 80000   200 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 58 8 00 80000 300 200 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

58 8 00 80000 310 200 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодёжной политики на территории сельского по-
селения Тимофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2024 - 2026 годы"

58 9       4 467 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

58 9 00 12000   4 239 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

58 9 00 12000 100 2 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 58 9 00 12000 110 2 217 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 9 00 12000 200 2 022 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 9 00 12000 240 2 022 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жет муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

58 9 00 78210   227 0

Межбюджетные трансферты 58 9 00 78210 500 227 0
Иные межбюджетные трансферты 58 9 00 78210 540 227 0
Подпрограмма "Информационное обеспечение адми-
нистрации сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
и освещение деятельности сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в средствах массовой информации 
на 2024 - 2026 годы"

58 А       601 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

58 А 00 20000   601 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 А 00 20000 200 601 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 А 00 20000 240 601 0

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения Ти-
мофеевка муниципального района Ставропольский Са-
марской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2024 - 2026 годы"

58 Б       2 902 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

58 Б 00 20000   492 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

58 Б 00 20000 200 492 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 Б 00 20000 240 492 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жет муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

58 Б 00 78210   2 410 0

Межбюджетные трансферты 58 Б 00 78210 500 2 410 0
Иные межбюджетные трансферты 58 Б 00 78210 540 2 410 0
Непрограммное направление расходов 99         1 080 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99 0 00 20000   828 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 20000 100 91 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

99 0 00 20000 120 91 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 736 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 736 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   52 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 52 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 52 0
Иные направления расходов 99 0 00 90000   200 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 90000 800 200 0
Специальные расходы 99 0 00 90000 880 200 0
Итого           99 278 17 889 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 59 от 11 сентября 2024 года

Об утверждении схемы теплоснабжения (актуализация) сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

период с 2022 до 2033 года

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г №190-ФЗ «О теплоснабжении», руковод-
ствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях 
к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, с учетом заключения о 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 13.09.2024 №_167

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2024 год

455 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов

 24 938 

455 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

 24 938 

455 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -74 340 
455 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -74 340 
455 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -74 340 
455 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-74 340 

455 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  99 278 
455 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  99 278 
455 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  99 278 
455 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 99 278 



5официально№ 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

результатах публичных слушаний по проекту «Схема теплоснабжения (актуализация) сельского по-
селения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на период с 2022 
до 2033 года» от 10.02.2022 г № 5., администрация сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему теплоснабжения (актуализация) сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на период с 2024 до 2033 года.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге. 
Официальное опубликование» и на официальном сайте сельского поселения Тимофеевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области в сети Интернет http://www.timofeevka.stavrsp.ru

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения Тимофеевка А.Н. Сорокин



6 официально № 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»



7официально№ 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»



8 официально № 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»



9официально№ 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»



10 официально № 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»



11официально№ 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»



12 официально № 36 (312), 26 сентября 2024  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: Общий объем финансирования Подпро-
граммы составляет: 194 807 423 руб.94 коп.
2024 год - 98 198 289 руб.60 коп.; 
2025 год –48 511 693 руб.04 коп.; 
2026 год – 48 097 441 руб. 30 коп. 
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, 
областного бюджетов и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке.

2.2. Внести в Приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 – 2026 годы», утверж-
денной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 декабря 2023 года № 67, в 1 Подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 - 2026 годы» 
(далее Подпрограмма) следующие изменения:

2.2.1 В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: Общий объем финансирования Подпро-
граммы составляет: 27 538 183 руб.94 коп.
2024 год – 10 442 798 руб. 64 коп.; 
2025 год –8 512 572 руб. 65 коп.; 
2026 год – 8 582 812 руб. 65 коп. 
 Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, 
областного бюджетов и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке.

2.2.2 В пункте 4,5 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» 
Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финансиро-

вания
Планируемое значение (руб. коп.)
2024 г. 2025 г. 2026 г.

Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержание главы админи-
страции

Местный бюджет 1 608 585,78 1 603 452,06 1 603 452,06
Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО 1 608 585,78 1 603 452,06 1 603 452,06
Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание работников адми-
нистрации

Местный бюджет 4 457 518,08 4 457 518,08 4 457 518,08
Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО 4 457 518,08 4 457 518,08 4 457 518,08
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения
Материально-техническое обеспечение дея-
тельности работников администрации

Местный бюджет 3 587 276,16 1 593 143,89 1 593 143,89
Областной бюджет
Федеральный бюджет

Повышение квалификации Местный бюджет 21 450,00 21 450,00 21 450,00
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 3 608726,16 1 614 5 93,89 1 614 593,89
Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет - - -
Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет 688 840,00 757 880,00 828 120,00

ИТОГО 688 840,00 757 880,00 828 120,00
Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обеспечение дея-
тельности работников первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

Местный бюджет - - -

Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО - - -
7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключен-
ными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район)
Полномочия по внешнему муниципальному 
финансовому контролю

Местный бюджет 79 128,62 79 128,62 79 128,62
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 79 128,62 79 128,62 79 128,62
Итого по мероприятиям 10 442 798,64 8 512 572,65 8 582 812,65

2.3. Внести в Приложение №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 – 2026 годы», утверж-
денной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 декабря 2023 года № 67, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в сельском поселении Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
на 2024 – 2026 годы (далее Подпрограмма) следующие изменения:

2.3.1. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: Общий объем финансирования Подпро-
граммы составляет: 61 737 461 461 руб.73 коп.
2024 год 48 248 823 руб.87 коп.; 
2025 год – 6 695 864 руб. 43 коп.; 
2026 год – 6 792 773 руб. 43 коп. 
 Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, 
областного бюджетов и бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке.

2.3.2. В разделе 1,4, «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» 
Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Внести в Приложение №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 – 2026 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 29 декабря 2023 года № 67, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельском поселении Тимофеевка муниципального района Ставропольский на 2024 
– 2026 годы (далее Подпрограмма) следующие изменения:

Таблица №1
Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение (руб. коп.)

2024 г. 2025 г. 2026 г.
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
Расходы на содержания дорожного фонда Местный бюджет 6 848 553,43 2 488 153,43 2 488 153,43

Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО 6 848 553,43 2 488 153,43 2 488 153,43
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции).
Расходы на содержания дорожного фонда 
за счет денежных средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным товарам (про-
дукции).

Местный бюджет 4 083 385,00 4 207 711,00 4 304 620,00
Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО 4 083 385,00 4 207 711,00 4 304 620,00
3.Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков прошлого года
Расходы на содержания дорожного фонда за 
счет денежных средств, поступающих от ак-
цизов по подакцизным товарам (продукции).

Местный бюджет 1 068 376,66 - -
Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет 1 068 376,66 - -

ИТОГО 1 068 376,66 - -
4. Расходы на реализацию мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дорог местного значения 
Разработка программы комплексного разви-
тия транспортной инфраструктуры сельско-
го поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области

Местный бюджет 366 754,78 - -
Местный бюджет 18 681 754,00 - -
Областной бюджет 17 200 000,00 - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО 36 248 508,78 - -
Итого по мероприятиям 48 248 823,87  6 695 864,43 6 792 773,43

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2024 г.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге. Офици-

альное опубликование» и на официальном сайте поселения http://timofeevka.stavrsp.ru.

И. о. Главы сельского поселения Тимофеевка М.И. Мошнинов

12+

Тираж: 900. Бесплатно. 

Учредитель (Соучредители): Муниципальное автономное учреждение 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Редакция 
газеты «Ставрополь—на—Волге», Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Редакция, издатель: Муниципальное автономное учреждение 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Редакция 
газеты «Ставрополь—на—Волге».
Адрес редакции, издателя: 445019, РФ, Самарская область,                          
г. Тольятти, ул. Горького, 33. E-mail: stavrgazeta@yandex.ru.                  
Телефон: 36-44-00.

Газета отпечатана
в ООО «Оптима-Принт»
443114, Самарская обл.,
г. Самара, пр-т Кирова, 
дом 387, к. 3.

Номер заказа: 2308

№36 (312), четверг, 26 сентября 2024
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева

«Ставрополь-на-Волге.
Официальное 
опубликование»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60 от 13.09. 2024 года

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2023 года 
№ 67 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2024 – 2026 годы» (В ред.№ Постановления Администрации сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 
05.03.2024г. №14, от 22.03.2024г. №16, от 25.04.2024г.№26, от 13.05.2024 от 31, от 27.05.2024г. 

№36, от 28.06.2024г. №45, от 21.08.2024г. №58)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы 
«Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2024 – 2026 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ти-
мофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2023 года № 67, Администрация 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области, возникающие в результате принятия настоящего Постановления, исполняются сельским 
поселением Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет запла-
нированных средств в бюджете сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному рас-
порядителю бюджетных средств бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на реализацию муниципальной программы.

2. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2024 – 2026 годы», утверж-
денную Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 декабря 2023 года № 67:

2.1. В муниципальной программе сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 – 2026 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2023 года № 67, 
в паспорте муниципальной программы сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2024 – 2026 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования» 
изложить в следующей редакции:


